
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Viernes 29 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 19672

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

42
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

14425 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Organismo
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social. Objeto: Servicio de
limpieza  de  los   locales  ocupados  por  la  Inspección  Provincial  de
Trabajo  y  Seguridad  Social  de  Toledo.  Expediente:  1029/2019.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  del  Organismo  Estatal  Inspección  de  Trabajo  y

Seguridad  Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802489A.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: DGITSS@mitramiss.es
1.12) Dirección principal: http://www.mitramiss.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES425.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de los  locales ocupados por la
Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Toledo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas gratuitas a disposición del contrato (Ponderación: 5%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.3) Posibilidad de atención extraordinaria en festivos (Ponderación: 3%).
9.4)  Sistema de Gestión de Calidad y  de Gestión de la  Seguridad y  Salud

Laboral.  Certificado ISO 9001 (Ponderación:  1%).
9.5)  Sistema de Gestión de Calidad y  de Gestión de la  Seguridad y  Salud

Laboral.  Certificado OSHAS 18001 (Ponderación:  1%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de marzo de 2020.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 12.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FISSA TOLEDO GIS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A45023173.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Viernes 29 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 19673

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

42
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: CALLE COVARRUBIAS 8 1º C.
12.4) Localidad: TOLEDO.
12.6) Código postal: 45003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 53.748,89 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 68.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-475307.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de noviembre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de mayo de 2020.

Madrid, 26 de mayo de 2020.- Director del organismo autónomo Organismo
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social, Héctor Illueca Ballester.

ID: A200019377-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-05-28T14:52:46+0200




